
Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA O NÁJMU  
V souladu s ustanovením § 2201 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

  
  
Tomáš JINDRA  
IČ : 88250016   
Mánesova 1025, 0strov, 36301 (dále jen "pronajímatel")   
  
a   
  

………………………………..……….   

………………………..…………….….   
  

Číslo OP:……………………..…….   

(dále jen "nájemce")   
  

uzavřeli dne ………………..………. tuto smlouvu o nájmu věci movité: ………….………………….………..  
  
I. Předmět nájmu  
  
1) Dnešního dne poskytl pronajímatel nájemci k dočasnému užívání: ……………………….………….  

 typ: .................................................  

 barva: ............................................. 

 příslušenství: .................................. 

 sériové číslo: ……………………………….. 

(dále jen „předmět nájmu“).   
  
2) K předání předmětu nájmu došlo dne ……….…….. v ………. hod. na adrese: ............................  
  
3) Před podpisem smlouvy došlo k předvedení funkčnosti předmětu nájmu. Nájemce tímto 

potvrzuje převzetí předmětu nájmu ve stavu plně způsobilém k užívání.   

4) Smluvní strany potvrzují následující vady předmětu nájmu ke dni jeho předání nájemci:   
  

………………………………………   
………………………………………   
………………………………………   
………………………………………   



Stránka 2 z 3 
 

II. Práva a povinnosti smluvních stran   
  
1) Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu úplatně za předem dohodnutou sazbu  

......................... Kč/den. Předem dohodnutá sazba byla uhrazena nejdéle den před 
podpisem této smlouvy, a to na účet 252747012/0600 nebo hotově při podpisu smlouvy.  

2) Při předání předmětu nájmu nájemce složil pronajímateli kauci ve výši ………..……………Kč 
pro případ zajištění případných škod. Tato kauce bude vrácena v momentě vrácení 
předmětu nájmu po kontrole stavu předmětu nájmu. Právo na náhradu případné škody v 
plné výši tímto zůstává nezměněna.   

3) Nájemce je povinen užívat předmět výpůjčky výhradně osobně a bez souhlasu 
pronajímatele není oprávněn ho půjčovat 3. osobě.   

4) Nájemce je povinen vrátit předmět nájmu nejpozději do dne ..…..……….... , ……............ hod.  

5) Pro předmět nájmu je zákaz vstupu domácím mazlíčkům pod pokutou 10.000,- Kč.  
6) Předmět nájmu bude vrácen v čistém a nepoškozeném stavu. V případě vrácení 

znečištěného předmětu nájmu bude nájemci účtován poplatek 1.000,- Kč, o který bude 
krácena vratná kauce.  

7) Sankce za pozdní vrácení: jestliže nevrátí nájemce předmět nájmu nejpozději ve smluvený 
čas a zabrání tak pronajímateli v další podnikatelské činnosti, která byla blokována 
prodlením při vrácení, náleží pronajímateli poplatek za další nájemní den a případný ušlý 
zisk z nadcházejícího nájmu věci (dle §2319, odst. 2).  

8) V případě ztráty nebo odcizení náleží pronajímateli částka rovnající se kupní ceny 
předmětu nájmu ponížené o 10 %  

9) Nájemce má povinnost oznámit pronajímateli případnou ztrátu nebo odcizení bez 
zbytečného odkladu. 

10) Nájemce je obeznámen, že je předmět nájmu vybaven lokátorem. Pronajímatel se 
zároveň zavazuje, že data z něj bude využívat výhradně pro lokalizování předmětu 
v případě nahlášení krádeže a případnou propagaci předmětu nájmu. Data z lokalizátoru 
získaná nebudou nijak veřejně spojována s osobními daty nájemce. 

  



Stránka 3 z 3 
 

III. Závěrečná ustanovení   
  
1) Tato smlouva se stává platnou a účinnou ke dni jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
2) Tato smlouva se řídí právem České republiky.   
3) Veškeré dodatky, úpravy nebo změny této smlouvy musí být učiněny v písemné formě 

oprávněnými zástupci smluvních stran.   
4) Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nijak jednostranně nevýhodných podmínek.   

5) Vypůjčitel souhlasí se zpracováním osobních údajů a s pořízením fotografie dokladu 
totožnosti výhradně pro účely této smlouvy.   

6) Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom.   
  
  
  
  
V ………………….. dne ……….             V ………………….. dne ……….   
  
  
  
Pronajímatel:                        Nájemce:   
  
vlastnoruční podpis                vlastnoruční podpis   
  

_____________________             _____________________  

 


